CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE TOCANTINS

ATA DE REUNIÃO

Aos 18 dias do mês de agosto do ano de 2025, às 9 horas, através do aplica,vo Google Mee,ng, realizou-
se a trecentésima sexagésima quarta Reunião da Câmara de Registro do Conselho Regional de
Contabilidade de Tocan,ns, com o comparecimento das conselheiras Suelene Alves dos Santos e Juliana
Aparecida Soares Mar,ns, com as faltas jus,ficadas do conselheiro Deuselino da Silva Pereira e do Vice
Presidente Paulo José da Silva. Registrada a presença da coordenadora de Registro Paula Vitória Arruda
Campelo. I – EXPEDIENTE: com a palavra, a conselheira Juliana Aparecida Soares Mar,ns deu início à
sessão. II – ORDEM DO DIA: Em seguida, os membros presentes, deram início à apreciação e
homologação dos processos que tramitaram sob o Rito Ordinário da ata 364/2025 , conforme relatório
abaixo: Processo nº 2024/000462 – Interessado JOÃO SANTOS DE OLIVEIRA – Alteração de Registro
Cadastral – Empresário; Processo nº 2025/000346 – Interessado CONGEL GESTÃO CONTABIL E
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA – Alteração de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº
2025/000383 – Interessado DANIEL CIRILO MARANHÃO LTDA – Alteração de Registro Cadastral –
Sociedade; Processo nº 2025/000389 – Interessado CEACON – CENTRO DE ATIVIDADE CONTÁBIL LTDA –
Alteração de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº 2025/000393 – Interessado MULTICONTA
CONTABILIDADE LTDA – Alteração de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº 2025/000344 –
Interessado ALYSSON ROBERTO JERONYMO DE OLIVEIRA – Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2025/000348 – Interessado MATEUS FELIX TEIXEIRA LEAO – Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2025/000349 – Interessado ARCIENE AQUINO VIANA – Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2025/000351 – Interessado RONALDO ALVES DE SOUSA – Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2025/000352 – Interessado URANIA CAJUEIRO GOMES – Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2025/000390 – Interessado THAFNES LEIA MARINHO DA SILVA – Baixa de Registro Profissional; Processo
nº 2025/000398 – Interessado GERONIMO VAZ GONÇALVES - Baixa de Registro Profissional; Processo nº
2025/000410 – Interessado WILLIAN MENDONÇA ALMEIDA ME – Cancelamento(falecimento do ,tular)
Empresário; Processo nº 2025/000357 – Interessado A P BARBOSA CONTABILS – Registro Cadastral
Defini,vo Empresário; Processo nº 2025/000371 – Interessado P F BARBOZA FILHO - Registro Cadastral
Defini,vo Empresário; Processo nº 2025/000354 – Interessado BMS CONTABILIDADE LTDA - Registro
Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000355 – Interessado WGA CONTABILIDADE LTDA -
Registro Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000356 – Interessado FERREIRA LIMA
CONTABILIDADE LTDA - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000358 – Interessado
TR CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº
2025/000368 – Interessado SUPERAVITE CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA - Registro Cadastral
Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000369 – Interessado PLENARIS ASSESSORIA E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA - Registro Cadastral Definitivo Sociedade; Processo nº 2025/000370 – Interessado C R
PONTES CONTABILIDADE - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000381 –
Interessado NOVA TENDENCIA SERVIÇOS CONTABEIS LTDA - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade;
Processo nº 2025/000387 – Interessado HOPE CONTABILIDADE LTDA - Registro Cadastral Defini,vo
Sociedade; Processo nº 2025/000388 – Interessado PLANO ASSESSORIA CONTABIL LTDA - Registro
Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000392 – Interessado FINTEGRA CONTABILIDADE LTDA
- Registro Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000394 – Interessado MEES SERVIÇOS
CONTABEIS LTDA - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000395 – Interessado LIMA
& MARQUES CONSULTORIA E GESTÃO CONTABIL LTDA - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade;
Processo nº 2025/000404 – Interessado CRC ASSESSORIA CONTABIL E SERVIÇOS LTDA - Registro Cadastral

Ata de Reunião Ata 364/2025 (0981720)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 1

Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000407 – Interessado SUPREMA CONTABILIDADE CONSULTIVA
LTDA - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000353 – Interessado R R S
CONTADORES LTDA - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade; Processo nº 2025/000413 – Interessado
PORTO & BARROS ASSESSORIA CONTABEIS LTDA - Registro Cadastral Defini,vo Sociedade. III – OS
PROCESSOS que tramitaram sob o Rito Sumário da ata 364/2025, foram relatados e apreciados pelo
Vice-Presidente antes da data desta reunião, conforme relatório abaixo: Processo nº 2025/000347 –
Interessado CELI REGINA LEOBAS DE SOUSA – Alteração de nome; Processo nº 2025/000350 –
Interessado CLEANES ALENCAR ARAUJO – Alteração de nome; Processo nº 2025/000372 – Interessado
MILENE TELLES DE SOUZA – Registro Defini,vo Transferido para o CRC; Processo nº 2025/000401 –
Interessado RAIMUNDO NONATO GOMES RODRIGUES - Registro Defini,vo Transferido para o CRC;
Processo nº 2025/000396 – Interessado PEDRO MARGARIDA SOBRINHO – Restabelecimento de Registro
Profissional; Processo nº 2025/000397 – Interessado DOUGLAS GALHARDO - Restabelecimento de
Registro Profissional; Processo nº 2025/000359 – Interessado SANDRO MARINHO LIMA – Registro
Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000360 – Interessado VANDERSON PEREIRA DOS SANTOS -
Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000361 – Interessado WEKTON COSTA OLIVEIRA -
Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000362 – Interessado DEHON ANTONIO SANTOS
OLIVEIRA - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000363 – Interessado KARLA CRISTINA
MARTINS SALES - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000382 – Interessado SUZANE
APARECIDA CORDEIRO - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000385 – Interessado TALICIA
DOS SANTOS BRAGA - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000402 – Interessado LARISSA
RODRIGUES DA SILVA LUZ - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000403 – Interessado
TAGORI SANTIAGO - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000364 – Interessado JOAO
MARCOS GOMES BRAGA - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000365 – Interessado BRUNO
VILANOVA SOUSA - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000366 – Interessado ANDRAYNA
ISTEFANE BARROS DA SILVA - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000367 – Interessado
ANDRIELLY THAIS DOS SANTOS ASSIS - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000375 –
Interessado MARLUPE KRUTSCHOK DE SOUZA - Registro Definitivo Originário; Processo nº 2025/000376 –
Interessado LUCAS ALVES DE ARAUJO - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000377 –
Interessado LORRANNA COSTA VARGAS - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000378 –
Interessado ANA KARLA LIMA DA SILVA - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000379 –
Interessado JAIANDERSON MOREIRA AQUINO - Registro Definitivo Originário; Processo nº 2025/000405 –
Interessado LEONARDO FERNANDES PACHECO - Registro Defini,vo Originário; Processo nº 2025/000406
– Interessado JACIRENE BRANDÃO DE ALMEIDA - Registro Definitivo Originário; Processo nº 2025/000408
– Interessado ISLENE DA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS - Registro Defini,vo Originário; Processo nº
2025/000409 – Interessado JOSE ERNANE ALVES ROCHA - Registro Defini,vo Originário; Processo nº
2025/000411 – Interessado KAYQUE SOUSA BRITO - Registro Defini,vo Originário.  IV – ASSUNTOS
GERAIS. 1) Nada consta. E, para constar, Paula Vitória Arruda Campelo, secretária , lavrou a presente Ata
que, lida e aprovada, segue assinada por mim, pelo Senhor Vice-Presidente e demais Conselheiros
Presentes.

Contador Paulo José da Silva

Vice-Presidente

Contador Deuselino da Silva Pereira

Conselheiro

Tec. em Contabilidade Suelene Alves dos Santos

Conselheira

Ata de Reunião Ata 364/2025 (0981720)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 2

Contadora Juliana Aparecida Soares Martins
Conselheira

Paula Vitória Arruda Campelo
Secretária

Documento assinado eletronicamente por Paula Vitória Arruda Campelo, Assessora da Presidência,
em 19/08/2025, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Paulo José da Silva, Vice-Presidente, em 20/08/2025, às
10:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Suelene Alves dos Santos, Conselheira, em 20/08/2025, às
11:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Deuselino da Silva Pereira, Conselheiro Suplente, em
20/08/2025, às 11:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Aparecida Soares Martins, Conselheira, em
21/08/2025, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0981720 e o
código CRC B1D9CEE3.

Referência: Processo nº 9079627110000628.000011/2024-91 SEI nº 0981720

Ata de Reunião Ata 364/2025 (0981720)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Ata de Reunião Ata 364/2025 (0981720)